



2008:4 **Interpellation av Ann-Margarethe Livh (v) om
nedläggningen av fritidsverksamhet för flykting-
barn på Elektravägen**
Dnr 333-371/2008

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har i sin verksamhetsplan för 2008 beslutat att lägga ned den viktiga fritidsverksamheten för barn och unga som bedrivits vid Hotellhems anläggning på Elektravägen i Västberga.

De 85 barnen som bor med sina familjer i genomgångsbostäderna i Västberga är i mycket stort behov av fritidsverksamhet men står nu utan. Familjerna är mycket trångbodda. Bostäderna består av träbaracker i två våningar bakom plank i ett industriområde, vilket gör att barnens fritid är extra betydelsefull för att boendet ska bli drägligt.

Många barn är traumatiserade och rädda för att vara hemma utan vuxna. De behöver tillsyn längre än skolbarnsomsorgens gräns på 10 år. Även föräldrar och familjemedlemmar bär med sig traumatiska upplevelser från förra hemlandet. Föräldrarna är oroliga för att lämna sina barn ensamma efter skolan under tiden de själva deltar i heldagsysselsättning för att läsa svenska, praktisera och söka arbete.

Trots att ordförande och direktör vid stiftelsen Hotellhem före jul fick i uppdrag av sin styrelse att kontakta Hägersten-Liljeholmen för att försöka få till stånd att fritidsverksamheten skulle få vara kvar har den lagts ned av stadsdelsnämnden.

Med tanke på att efterfrågan på hyresrätter är så stor i Stockholm och att antalet inlämnade lägenheter till bostadsförmedlingen väntas minska något under 2008 är vi oroliga för att flyktingfamiljerna kommer att få vänta ännu längre på en vanlig bostad med eget kontrakt. Utförsäljningen av allmännyttan förbättrar inte denna situation, tvärtom. Under tiden far både barn och vuxna illa.

Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Vad tänker du göra för att förbättra situationen för barnen på Elektravägen?

2. Är det förenligt med vad som stadgas i FN:s konvention för barnets rättigheter att lägga ner den verksamhet som varit så viktiga för dessa barn?
3. Vilka åtgärder tänker du vidta för att familjerna i genomgångsbostäderna snabbare ska få en vanlig bostad, en hyresrätt med eget kontrakt?

Stockholm den 7 februari 2008

Ann-Margarethe Livh